1
	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.43.10243
Aos 24 dias do mês de junho de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021, do PROCESSO Nº 43/2021, Aviso de Julgamento de Preços e Ato de  Homologação, publicada na Imprensa Oficial do Município no dia 24 de junho de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: registro de preços, para aquisição de mudas de flores com entrega parcelada, para eventuais e futuras aquisições, destinado as atividades da Secretaria Municipal de Urbanismo, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, conforme descrição do anexo I e II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA ME, situada na LINHA SCHIAVINI S/N, BAIRRO: INTERIOR, CEP: 89.715-889, município de CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 19.054.917/0001-05, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Código do Material
	UND
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	mudas de flores para jardim embaladas em bandeja plásticas, pronta para plantio com no mínimo de 15 a 20cm de altura, nas seguintes espécies- boca de leão, amor perfeito, mini amor perfeito, petúnia, cravina, tagetes, tagetão, salvia, torenea e vinca.
	UN
	50.000
	0,49
	24.500,00

Valor Total da Proposta
	R$ 24.500,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.

A empresa vencedora/contratada, deverá entregar as mudas de flores, na Secretaria Municipal de Urbanismo, Industria, Comércio e Serviço, em horário de expediente, conforme solicitação da Secretaria responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, 24 de junho de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL
CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA ME
MATHEUS DOS SANTOS

CPF:069.691.879-00

[image: image1.png]